ПРОТОКОЛ № 7
заседания Правления Ассоциации саморегулируемой организации

«Дальневосточное объединение строителей»
(далее - АСРО ДВОСТ)

г. Хабаровск «22» марта 2023 г.

Место проведения: ул. Тургенева, д. 96, корпус 3
Время проведения: с 12-00 до 13-00
Форма проведения: заочное голосование
Пр едседатель: Авдеев Вячеслав Алексеевич
Секретарь: Николайчук Галина Николаевна
Всего членов Правления -  9
11олучено бюллетеней -  8
11едействи'тельных бюллетеней -  0
11 оде чет бюллетеней проводила Николайчук Галина Николаевна
В голосовании по вопросам повестки дня заседания Правления приняли участие:
Авдеев Вячеслав Алексеевич. Вахромеев Андрей Александрович, Ветошкин Артем Сергеевич,
Ггоров Павел Иванович. Ковшар Вадим Викторович, Олегов Олег Геннадьевич, Пономарев
Юрий Анатольевич. Шишкин Алексей Иванович.
Заседание Правления считается правомочным, т.к. в нем приняли участие более половины
членов Правления. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О приеме в члены АСРО ДВОСТ.
2. Об утверждении результатов проверок Уведомлений о фактическом совокупном размере
обязательств по договорам строительного подряда за 2022 год и Отчетов о деятельности членов
Ассоциации, представленных членами АСРО ДВОСТ до 1 марта 2023 года.
3. Об изменении состава Дисциплинарной комиссии.
4. О делегировании представителей па XXII Всероссийский съезд саморегулируемых
организаций, основанный на членстве лиц. осуществляющих строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства 21 апреля 2023 года.
5. О рассмотрении уведомлений о проверках юридических лиц, являющихся членами АСРО
ДВОСТ. органами государственного строительного надзора.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены АСРО ДВОСТ»

Члены Правления, рассмотрев представленное Техническим отделом АСРО ДВОСТ
заключение, на основании заявления о приеме в члены АСРО ДВОСТ и соответствующих
документов.

РЕШИЛИ:
1.1 Принять в члены АСРО ДВОСТ на основании заявления о приеме Общества с
ограниченной ответственностью «АРТСТРОЙ» (ООО «АРТСТРОЙ») ИНН 2724224658 и
предоставить право:

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных
объектов каппзального строительства, объектов использования атомной энергии) по договору
с Iрои le .ib iio lo  подряда, договор' подряда на осуществление сноса, стоимость работ по одному
договор) не превышает шестьдесят миллионов рублей (первый уровень ответственности);
- принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на
осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров,
предельный размер обязательств по таким договорам не превышает шестьдесят миллионов
рублей (первый уровень ответственности).
1.2 Настоящее решение вступает в силу после уплаты в полном объеме вступительного взноса,
взносов в компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств АСРО ДВОСТ в соответствии с заявленным уровнем
ответственности.
1-->- Направить сведения о приеме ООО «АРТСТРОЙ» в Ассоциацию «Национальное
объединение строителей» для размещения в составе Единого реестра сведений о членах
саморегулируемых организаций и их обязательствах.
1.4. I кшравить в ООО «АРТСТРОЙ» уведомление о принятом решении.

I олосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет. «воздержался» - нет
Решение принято.

—-1 • Принять в члены АСРО ДВОСТ на основании заявления о приеме Общества с
ограниченной ответственностью «ВЕНТСРОЙ» (ООО «ВЕНТСРОЙ») ИНН 2724201499 и
предоставить право:
- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных
объектов капитального строительства, объектов использования атомной энергии) по договору
строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, стоимость работ по одному
договор) не превы ш ает шестьдесят миллионов рублей (первый уровень ответственности);
- принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на
осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров,
предельный размер обязательств по таким договорам нс превышает шестьдесят миллионов
рублей (первый уровень ответственности).
2.2. Настоящее решение вступает в силу после уплаты в полном объеме вступительного взноса,
взносов в компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения
договорных обязательств АСРО ДВОСТ в соответствии с заявленным уровнем
ответственности.
2.3. Направить сведения о приеме ООО «ВЕНТСРОЙ» в Ассоциацию «Национальное
объединение строителей» для размещения в составе Единого реестра сведений о членах
саморегулируемых организаций и их обязательствах.
2.4. I кшравить в ООО «ВЕНТСРОЙ» уведомление о принятом решении.

1 олосовали: «за» - 8 голосов. «против» - нет, «воздержался» - нет
Решение принято.

3. Отказать в приеме в члены АСРО ДВОСТ Общества с ограниченной ответственностью
«Майе» (ООО «Найс») ИНН 2724210214 в связи с непредставлением документов в порядке.
установленном п.2 ч.8 ст. 55.6 ГрК РФ. п. 4.5. Устава Асссоциации.

I олосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет. «воздержался» - нет
Решение приня то.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении результатов проверок Уведомлений
0 фактическом совокупном размере обязательств по договорам строительного подряда за 2022
год и Отче тов о деятельности членов Ассоциации, представленных членами АСРО ДВОСТ до 1
марта 2023 года»

РЕШИЛИ:
1 Утвердить результаты проверок членов АСРО ДВОСТ на соответствие фактического
совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда, договорам на
осуществление сноса, заключенным с использованием конкурентных способов заключения
договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которого членом АСРО ДВОСТ был
внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, за отчетный
период 2022 г.

Голосовали: «за» - 8 ю лосов.
Решение принято.

«про!ив» - пег. «воздержался» - нет

2. Утвердить результаты проверок Отчетов о деятельности членов АСРО ДВОСТ за 2022 год

1 олосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об изменении состава Дисциплинарной комиссии»

РЕШ ИЛИ:
1. Прекратить полномочия члена Дисциплинарной комиссии Шемелюк Ирины Евгеньевны в
связи с увольнением из АО «ХРМК».

1 олосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет
Решение принято.

2 . Избрать в состав Дисциплинарной комиссии Пасечника Александра Владимировича -

заместителя директора по техническим вопросам ООО «Меркурий-ДВ».

1 олосовали: «за» - 8 голосов. «против» - нет, «воздержался» - нет
Решение принято.

3. Утвердить состав Дисциплинарной комиссию АСРО ДВОСТ из 4-х человек
1) Пасечник Александр Владимирович - заместитель директора по техническим вопросам ООО
«Меркурий-ДВ»;
2) Ракитина Ольга Александровна - заместитель директора ООО «Восгокбизнесстрой»;
3) Шелудченко Михаил Юрьевич - главный инженер ООО «Хабэко-Партнер»;
4) Грачева Валентина Владимировна -  ведущий инженер ПТО ООО «БСМ-ТЕРРА».

Голосовали: «за» - 8 голосов. «против» - нет. «воздержался» - нет
Решение принято.

4. Подтвердить полномочия Ракитиной Ольги Александровны в качестве Председателя
Дисциплинарной комиссии.

Голосовали: «за» - 8 голосов. «против» - нет, «воздержался» - нет
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О делегировании представителей на XXII Всероссийский
съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства 21 апреля 2023 года»

РЕШИЛИ:
1. Делегировать Марющенко Виктора Ивановича -  генерального директора АСРО ДВОСТ на
XXII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства 21 апреля 2023 года с правом решающего голоса по всем вопросам
повестки дня.

I олосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет. «воздержался» - нет

Решение принято.

2. Делегировать Авдеева Вячеслава Алексеевича -  Председателя Правления АСРО ДВОСТ на
XXI Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства 21 апреля 2023 года с правом совещательного голоса по всем
вопросам повестки дня.

Голосовали: «та» - 8 голосов. «против» - нет. «воздержался» - нет
Решение приня то.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении уведомлений о проверках
юридических лиц. являющихся членами АСРО ДВОСТ, органами государственного
сгроительного надзора»
Комитет Госстрой надзора Правительства Хабаровского края информирует о проведении
проверок, результатах проведенных проверок в отношении юридических лиц, являющихся
членами АСРО ДВОСТ:
- ООО «Управляющая компания» ИНН 4909113369, осуществляющего строительство объекта
капитального строительства: «Строительство многоквартирных жилых домов по Колымскому
шоссе в I . Магадане. 9-ти этажный жилой дом с объектами социального обеспечения на первом
этаже».
- ООО «СМНП-З» ИНН 4909075988, осуществляющего строительство объекта капитального
строительства: «Строительство дома-интерната для престарелых и инвалидов на 190 мест в г.
Магадане».
- ООО «1АЛАН-И11ЖИНИРИНГ-27» ИНН 2722137784. осуществляющего строительство
объекта капитального строительства: «Многоквартирные дома со встроенно-пристроенными
помещениями нежилого назначения в квартале, ограниченном ул. Серышева-ул. Джамбула-
Амурским бульваром-ул. I Перонова в Кировском р-не г. Хабаровска. 1 очередь строительства».

ООО «Дальстройсистема» ИНН 2722188772, осуществляющего строительство объекта
капитального строительства: «Установка по переработке нефтешлама. Реконструкция» по
адресу: г. Хабаровск, ул. Металлистов, 17.
- ООО «НАЛ Л АДА» ИНН 2721234827. осуществляющего строительство объекта капитального
строительства «Создание торгово-выставочного центра с прилегающим административным
зданием по ул. Юности в г. Хабаровске» по адресу: г. Хабаровск, ул. Юности-ул.
Краснореченская.

Информацию комитета Госстрой надзора Правительства Хабаровского края о проведении
проверок в отношении юридических лиц. являющихся членами АСРО ДВОСТ, принять к
сведению.

РЕШИЛИ:

Голосовали: «за»- 8 голосов.
Решение принято.

«против» - нет. «воздержался» - нет

Председатель В.А. Авдеев

Секретарь Г.Н. Николайчук

С протоколом ознакомлен:
I енеральный директор АСРО ДВОСТ В.И. Марющенко